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CYD-BWYLLGOR GwE 

CYNGHORAU GOGLEDD CYMRU

CYLLIDEB GwE 2018-19

Cyllideb Addasiad Addasiad Targed Addasiad Addasiadau Cyllideb 

Terfynol Staff Chwyddiant Arbedion Rhent Eraill Terfynol

2017/18 2018/19

£ £ £ £ £ £ £

Gwariant
Gweithwyr 

    Cyflogau 

        -  Rheolaeth, Broceru, Safonau a Gweinyddiaeth 900,494 39,119 18,002 957,615

        -  Ymgynghorwyr Her 3,245,540 393,774 57,621 3,696,935

        -  Staff ar Secondiad 241,999 (126,329) 115,670

        -  Trosglwyddo yn erbyn 'Prosiectau Penodol' (1,193,674) (432,893) (26,363) (1,652,930)

    Hyfforddiant, hysbysebu a costau gweithwyr eraill 38,957 857 39,814

Adeilad 

    Rhent (yn cynnwys gwasanaethau) 93,892 2,066 66,000 161,958

    Ad-daliad Defnydd 'Prosiectau Penodol' o'r ystafelloedd 0 (55,000) (55,000)

Cludiant

    Costau Teithio 125,559 2,762 128,321

Cyflenwadau a Gwasanaethau 

    Dodrefn, offer, argraffu, post, ffôn, hurio stafelloedd ayb  30,344 668 31,012

    Technoleg Gwybodaeth (cyfraniad i gronfa adnewyddu) 15,090 332 15,422

    Ffioedd archwilio 7,663 169 7,832

Broceru 262,341 7,548 269,889

Costau Gwasanaethau Cefnogol Awdurdod Lletyol Cyngor Gwynedd 

    Cyfreithiol 5,237 115 5,352

    Adnoddau Dynol 8,980 198 9,178

    Cyllid 38,836 854 39,690

    Technoleg Gwybodaeth 42,953 945 43,898

Arbedion 2018/19 i'w darganfod 0 (36,879) (36,879)

Arbedion i'w darganfod - cyllideb rhent (11,000) (11,000)

Ymrwymiadau Model Cenedlaethol 463,003 463,003

Defnydd o'r Gronfa Tanwariant 399,750 (399,750) 0

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau 3,315,056 (1,346,769) 1,968,287

    Grant Gwella Addysg : Cynlluniau Uniongyrchol 2,374,028 (1,158,346) 1,215,682

    Grant Codi Safonau 2,417,269 (339,423) 2,077,846

    Llythrennedd a rhifedd - LlC 5,000 125,000 130,000

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal 844,100 844,100

    Grant Her Ysgolion Cymru 25,641 (25,641) 0

    Cefnogi Defnydd Iaith Anffurfiol - Plant a Phobl Ifanc 241,400 241,400

    DPP - Bagloriaeth Cymru 12,924 (12,924) 0

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) 112,647 (11,432) 101,215

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) 45,204 (45,204) 0

    Ysgolion Arloesi 1,871,250 (731,250) 1,140,000

    CPCP 150,000 150,000

    Cynllun Busnes Ychwanegol 580,468 (580,468) 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Cynghorydd Strategol 50,000 50,000 100,000

    Dylunio a Datblygu'r Cwricwlwm Newydd 0 556,250 556,250

    Rhaglen Cymorth TGAU 0 236,245 236,245

    Ieithoedd Tramor Modern 0 108,000 108,000

    Cynorthwyo Rhwydweithiau Proffesiynol 0 14,175 14,175

    Mentora a chymorth rhwydwaith 0 22,500 22,500

Cyfanswm Gwariant 16,771,949 (126,329) 65,774 (36,879) 0 (3,539,035) 13,135,480
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Incwm
Cyfraniadau ar gyfer costau rhedeg y gwasanaeth craidd

   - Cyngor Ynys Môn (17/18: 10.15% - 18/19: 10.21%) (414,516) (6,674) 3,766 (2,711) (420,135)

   - Cyngor Gwynedd (17/18: 17.68% - 18/19: 17.61%) (722,367) (11,631) 6,495 2,919 (724,584)

   - Cyngor Conwy     (17/18: 15.39% - 18/19: 15.39%) (628,939) (10,126) 5,675 292 (633,098)

   - Cyngor Dinbych    (17/18: 15.24% - 18/19: 15.22%) (622,542) (10,023) 5,613 756 (626,196)

   - Cyngor Fflint         (17/18: 22.70% - 18/19: 22.65%) (927,249) (14,929) 8,352 2,150 (931,676)

   - Cyngor Wrecsam (17/18: 18.84% - 18/19: 18.92%) (769,602) (12,391) 6,978 (3,405) (778,420)

Incwm Secondiadau (241,999) 126,329 (115,670)

Defnydd o'r Gronfa Tanwariant (399,750) 399,750 0

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau (3,315,056) 1,346,769 (1,968,287)

    Grant Gwella Addysg : Cynlluniau Uniongyrchol (2,374,028) 1,158,346 (1,215,682)

    Grant Codi Safonau (2,417,269) 339,423 (2,077,846)

    Llythrennedd a rhifedd - LlC (5,000) (125,000) (130,000)

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal (844,100) 0 (844,100)

    Grant Her Ysgolion Cymru (25,641) 25,641 0

    Cefnogi Defnydd Iaith Anffurfiol - Plant a Phobl Ifanc (241,400) 0 (241,400)

    DPP - Bagloriaeth Cymru (12,924) 12,924 0

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) (112,647) 11,432 (101,215)

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) (45,204) 45,204 0

    Ysgolion Arloesi (1,871,250) 731,250 (1,140,000)

    CPCP (150,000) 0 (150,000)

    Cynllun Busnes Ychwanegol (580,468) 580,468 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Cynghorydd Strategol (50,000) (50,000) (100,000)

    Dylunio a Datblygu'r Cwricwlwm Newydd 0 (556,250) (556,250)

    Rhaglen Cymorth TGAU 0 (236,245) (236,245)

    Ieithoedd Tramor Modern 0 (108,000) (108,000)

    Cynorthwyo Rhwydweithiau Proffesiynol 0 (14,175) (14,175)

    Mentora a chymorth rhwydwaith 0 (22,500) (22,500)

Cyfanswm Incwm (16,771,949) 126,329 (65,774) 36,879 0 3,539,035 (13,135,480)

Cyfanswm Cyllideb Net 0 0 0 0 0 0 0


